i. In nomine Domini noftri Jefu Chrifti , Arnen. Hasc qute in-

fra feripta funt &c. &c.

[
Declarationes nov* ]

?. In nomine domini noftri Jefu Chriftr, qui eft amator pacis A:

unitatis populi Chriftiani
,
h*c

,
qua? fequunrur , concordata funt, fuper

aliquibus difficultatibus exortis, in & fuper capitulis, pro pace & unitate

nuper oblatis & concordatis. Primo cum in tertio capitulo incipienti

circa materiam primi articuli inter caetera fic fit feriptum & conclufum.
Quod didis Bi,lemis dr Moravis fujcipientibus Ecclefiafiicam unitatem df
pacem , realiter & cum effedu , & in omnibus aliis quam in ufiu commu-
nionis utriafqne jpeciei

, fidei & ritui Univerfitatis Ecclefix conformibus^
per verbum fidei ibi appofitum , intelligunt <5c intelligi volunt , verita-

tem primam , & omnes alias credendas veritates
,
fecundum quod ma-

nifeftatur in feripturis facris
,
& doctrina Ecclefi® fane intelleais.

4. Item cum dicitur de ritibus Univerfitatis Ecclefia , [ f. Univer-
falis Ecclefia?

]
intelligunt & intelligi volunt , non de ritibus (pedalibus

de quibus in diverfis Provinciis diverfa fervantur
, fed de ritibus qui

communiter & generaliter circa divina fervantur. Et quod poftquam no-
mine Regni & Marchionatus in Univerfirate, hoc fufeipieruri fi aliqui in
diviniscelebrandis,non ftatim fufeipiant ritus, qui generaliter obfervanrur *

propterea non fiat impedimentum pacis nec unitatis 5 nec dici polfir
,

tales non ede de Regno vel Marcnionatu , fed accedant ad facrum Con-
cilium Bafilienfe omnes , fi voluerint , aut aliqui nomine omnium talium

& ibi habebunt facultatem proponendi & allegandi honefto & ordinato ,

modo , quodcunque eis fuerit bene vifum.

j. Item dixerunt difti legati facri Concilii quod Judex ille qui
nominatus & expreflatus fuit in concordatis in Egra

, fuit,eft, & erit

Judex in omnibus credendis & agendis in Ecclefia lanfla Dei , ic fecun-

dum illum (aerum Concilium procedere intendit in omnibus, Spiritus

San&i gratia affiftente.

«. Item 'quod Ambafiatores difti Regni 8c Marchionatus , ad fa-

crum Concilium,Deo propitio , feliciter dirigendi
, & omnes i qui de eo-

dem Regno vel Marchionatu, diiftum facrum Concilium adire volue-

rint , fecure poterunt ordinato & honefto modo proponere
,
quicquid di-

ficultatis occurrat circa materias fidei , Sacramentorum vel rituum
Ecclefia

,
vel etiam pro reformatione Ecclefia? in capite & in membris:

& Spiritu Sanifto dirigente , fiet fecundum quod juftc & rationabiliter ad
Dei gloriam & Ecclefiaftici flatus debitam noneftatem fuerit facienduny

XXVJL.fi*
irJ
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XXVI. Re,'.e/ponjkLegatorum Ccmtlu Bafil,*td dubuiBobemorum.

lavit 5. ft*L 1436,

jj^Ec funt refponfa di&a per Reverendum in Chrifto.

<Patrerri
, Dominum Phihbertum Epircopum Conllan*

Jtienfem
,
provinci® Rothomagenfisiac venerabiles &

^egregios viros Johannem de Palomar ,
Decretorum

' Dodorem, Archidiaconum Barchinonenfem ; Hetin-

!
\cunt Tholzt (*) in Theologia Magiftrum ,

Canoni-

'?cum Magdeburgenfem ; & Martinum Bemerii Bac-

,calaureum formatum in facra pagina >
Decanum Tu»

ronenfem
;
legatos , (acri Concilii generalis

, ad qu®fita pnnfln feu

dubia per nonnullos venerabiles magifiros& facerdotes regni Bobemif cis

mota. Primo dixerunt quod non ejl intentionis (acri Concilii permittere

communionem fub duplicifpecic , permiJJtone toUerantue
,

vel ficut Judaeis

permiffus fuit libellus repudii. Quia cum facrum Concilium ,
vifcera

materna; charitatis exhibere diftis Bohemis & Moravis intendat ,
non

eft intentionis Concilii
,
permittere tali permiflione qu® peccatum non

Jed taliter elargiri , quod autboritate Domini mfiri fefu

Ecci

excludat

Cbrtfii & Ecclefue , verte jpottfe fue fit licita & digne fumtnUbut uti-

lis &falutaris.

i. Item
,
cum circa materiam de punitione peccatorum ,

fiiilTet

E
er di<3os Magiftros & facerdotes di&um

,
quod & ex feripruris facris

abetur . quoa interdum Deus excitat corda privatarum perfonarum ad
correptionem & punitionem peccatorum : & iic videtur licere inferiori-

bus corrigere fuos fuperrores Sc punire. Refponderunt ,
oftendentes

gum ,
adulterum

,
perjurum

,
vel quemlibet criminofum interfecerit aut

trucidaverit , vel membris debilitaverit
,
velut homicida judicabitur , &

tanto acrius, quatito (**) non Jibi a Deo cottceffhm poteftatem abujivl u-

furpare non timuit & certe moleftiiis lulciperet ifta civitas fi aliquis

privatus attemptaret punire unum criminofum , & erigeret furcam in

platea
,
& ibi eum lufpenderet

,
ouam

, fi unus homo interficeret u-

infidianum hominem in via , vel per inildias. Et alios textus beati

brofii & Hieronimi eidem concordes etiam allegarunt. Dixerunt denuo

:

Quod nemo dubitat, quod lex Dei Sandi & debite polita eft & in ea

legitur (impliciter : Non furtumfacies. Et ramen mandato Dei FiUi If-

rael afportanmt bona ts£gyptiorum
,
qua receperant commodata.

in eadem lege feribitur fimpliciter : Non occides.

Item

Ex quo beatus <~Ah-

guftinusprimo de Civitate Dei , probat
,
quod nemini liceat Occidere fe-

ipfum & cura facit infantiam de Samjone
, refpondet , Sc dicit h*c ver-

ba : Cum autem Deus jubet ,feque jubere fine ullis ambagibus intimat ,

quis obedientiam in crimen vocet ? quis obfequium impietatis accufel ?

I

*
(31

it

i
i

eo

no

it

«fi

IU

it

It

quis obfequium impietatis accufet

ic in propofito , verba beati Auguftini habearis pro refponfo. Sed vi-

deat quifque ,fi deus jubet & fe jubere fine ambagibus intimat , & pro-

bet fpiritus
, fi ex Deo funt. Sed de talibus hon eft lex danda , nec eft

inultum agitandum : nam per hoc facile infurgeret occafio faciendi fedi-

tiones 8c inferioribus infurgendi contra fuperiores. Er quando aliquis

furatus effer , vel aliquem interfecillet,dicerer, quod Ipiritu Dei motus eft.

Sed certe,tuli de hoc bene conftaret, puniretur. 3.
Dixe-

(*) AI TKlq. (g*) al ,
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?. Dixerunt denuo:Quodfurit aliqui cafusjn quibus laicihabent pote-

ftateminC.lericos. Fuit refponfum:Qiiod cerl ifunt cafusinjuresin quibus Laici
habentpoteftatemJuperClericos,&etiam aliquando JuperCardinales- Nam fi

mortuoPapaCardinalesnon vellent inrrareConclaveadele&ionem Papa:faci-

endam:Rex,Princeps,vel aIiusDominus,feuPoteftas faecularis poteft eoscom-
pellere Sed in illis cafibus,jam ille non eft privata per(ona,fedauthoritare Juris

UtiturJurifdiAionttfimilirer ett inrelligendu de aliiscalibus injure exprefi’ tis,

4- Dixerunt ulterius: quod nullumJusFori habetJiiflitiam,i/iftjusPoli
tOudapprobaverit. Fuit relponhmuQuod nullum Jus Forihaberjudiciam/i (it

contra le(5emDei;& quod lexDei eft regula omnium legum.Sed exigitur ma-
gna peritia in applicando regulam ad regularum. Nam interdum alicui vide-
tur, quod fit tortuofitas in regulato,& non efti fed eft defe&us in applican-
do

,
quia non applicatur debito modo regula ad regularum

y. Circa articulurru/r predicatioue verbiDei fuit motum.quod inter-

dum aliquisPrariatus ex fua in vidia vel malitia.fine caufararfonabili,bonum Se

idoneumPrrdicatorembene&Catholice praedicantem inhibet prtedicare.Fuk

refponfum: Quod fatis intellexerunt,quod abufio Praelatorum,inordinate a-
gentium magi,a occationem prxftirit his turbationibus.&quod in eorum par*
tibusnunquam audiverunt talesquerelas.Sed Praelati favent bonis Praedicato-

ribus,& eos ad praedicandum excitant precibus
,
honoribus& favoribus. In

talibus aurem cafibusjam funt a Jure prodita remedia. Quando aliquis prohi-
betur uti jure fuo,habet remedium appellandi;& fi bene confidir.quod appel-
latio fit jufta.utaturjure (uo. omni violentia brachii utriufque.fpiritualis vidi—